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D eželni zakonik in ukazni list
za

vojvodstvo štajersko.

Tečaj 1864.

X V I. del.

Izdan in razpos la n  13. j an u ar ja  1865.

Landesgesetz- und Verordnungsblatt
für das

Herzogthum Steiermark.

Jahrgang 1864.

X V I. Stü-k.

A u s g c g e b e n  u n d  v e r s e n d e t  a m  13.  J ä n n e r  1 8 65 .

Sofirgoiifl 1864. 2 9



Razglas namestništva v rečeh odveze zemljiš od 24. decembra 1864,

v ktei-ih dolmh naj *e za naprej plačujejo davščine za odvezo zemlji*.

Ker se je  po ukazu vpravno leto prenaredilo, je visoko c. kr. državno 
ininisterstvo s razpisom od 27. aprila 1864, štev. 05211 naročilo tako le:

Po ministerskem ukazu od 4. septembra 1851, držav. zak. štev. 207  se mora 
letna dolžnost davščin za odvezo zemljiš vsako vpravno leto v štirih enakih kvatrali 
nar poznej 15. decembra, 15. marca, 15. junija in 15. septembra pri davkarskem  
uredu plačati, sicer se sme, kakor pri gruntu ib davkih, po sili pobirati, verh tega 
pa se morajo še zamudni obresti po 5%  od zapad nega dne do dne vložbe odrajtati.

Po § .1 0  istega ministarskoga ukaza sc smejo pri predplačilih od kapitalnih 
delov, ki so v §. 6. a. tega ukaza omenjeni, obresti (činži) za prihodno vpravno leto 
po razmeri le tačas umanjšati, če so bile v pervih treh kvatrah vpravnega leta t. j. 
do konca julija odrajtanc.

Ker s e j e  solnčno leto vpeljalo za vpravno leto, tedaj je  bilo treba, druge od­
ločbe zavolj tega napraviti (vstanoviti).

C. kr. državno ininisterstvo in ininisterstvo za finance sta se po dogovoru v tem 
tako zedinila, da se naj davščine za odvezo zemljiš kakor cesarski gruntu! davki v 
finančni dobi 1864 za čas od novembra 1863 do konča oktobra 1864 posebej pobi­
rajo za se, za dvomesečno dobo (novembra in decembra 1804) pa za se, da sc naj 
tedaj v gori omenjenem dvanajstmesečnem času davščine za odvezo zemljiš v dose-
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16.

Kundmachung -er Statthaltern in Grundentlajiungs-Ängelegenheilcn vom
24. Dezember 1864 ,

betreffend die T erm ine zur künftigen E in zah lu n g  der G rundentlaftungögebühren.

I n  Folge der angeordneten Aenderung des V erw altungsjahres hat das hohe k. k. S ta a ts ­
ministerium m it dem Erlasse vom 2 7 . A pril 1 8 6 4 , Z . 6 5 2 3 , Folgendes verfügt:

Nach der M inisterial-V erordnung vom 4 . Septem ber 1 8 5 1 , R .-G .-B . N r. 2 0 7 , ist 
die Jahresschuldigkeit an Grundentlastungsgebühren in jedem V erw altungsjahre in vier gleichen 
Q uarta lsra ten  spätestens mit 1 5 . December, 1 5 . M ärz, 1 5 . J u n i  und 1 5 . Septem ber bei 
Vermeidung der für die Einbringung der Grundsteuer bestehenden Zw angsm itteln und 5 %  
Verzugszinsen vom V erfalls- bis zum Crlagstage beim Steueram te zu erlegen.

Nach 8- 10  derselben M inisterial-V erordnung haben Vorauszahlungen von den im 
§. 6  a ) dieser Verordnung bezeichnten C apitalsratcn eine verhältnißmäßige Abminderung 
der Zinsen von: nächsten V erw altungsjahre nu r dann zur Folge, wenn sie im Laufe der ersten 
drei Q uarta le  des V erw altungsjahres, somit bis Ende J u l i  entrichtet werden.

Durch die E inführung des Sonnenjahres a ls  Rechnungsjahr ist die Nothwendigkeit einer 
Aenderung dieser Bestimmungen eingetreten.

D as  k. k. S taatsm inifterium  hat sich diesfalls m it dem Finanzministerium in 's  E inver­
nehmen gesetzt und m it demselben dahin geeinigt, daß hinsichtlich der Einhebung der G rund­
entlastungsgebühren, sowie hinsichtlich der Einhebung der landesfürstlichen Grundsteuer in der 
Finanzperiode 1 8 6 4  der Zeitraum vom M onat November 1 8 6 3  bis Ende Oktober 1 8 6 4  ab­
gesondert von der zweimonatlichen Zeitperiode (November und December 1 8 6 4 )  zu behandeln

29*
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dajnili obrokih pobirajo; nasproti pa naj sc za finančni čas mescov november in de­
cember 1804 kakor tudi za dobo od 1. januarja 18(55 naprej po odločbah, ki za pla­
čilo cesarskih davkov velajo, ravna s obzirom 'na posebne predpise, kterih je  treba 
po naturi davščin za odvezo zcmljiš.

Po tem takim morajo
I. tisti davku podverženi, ki so sc zavezali svoj kapitalni dolg v dvajstletnih 

enakih obrokih odra j to vati, šesti del letnega obroka od kapitala kot za mesca no­
vember in december 18(54 spadajočo davščino od glavnice z obresti vred, ki za ta 
dva mesca gredo, od glavni č n ega dolga, ki je konca oktobra 1864 ostal, v tistih 
obrokih, ki velajo za cesarski gruntni oziroma hišni davek, v teh omenjenih dveh 
mescih namreč naj poznej do 15. decembra 18(54 plačati.

Od 1. januarja 18(55 naprej se bo po tem zopet moral že izpervega izmerjeni 
letni glavnični dolg in za vsako leto po predpisih izmerjeni dolg na obrestih v dav- 
karskih plačilnih obrokih, ki so bili z gori omenjenem razpisom naznanjeni, namreč 
naj poznej do 15. februarja, 15. maja, 15. avgusta in 15. novembra odrajtovati tako, 
da sc naj v zadnem plačilnem letu ostanek kapitalnega dolga s 5/ ß izpervega izmer­
jene letne davščine in to tako plačuje, da sc bo v pervih treh kvatrah vselej četerti 
del v zadnih kvatrah pa dvanajsti del letnega dolga plačeval.

Kar sc tiče predplačila na dvajsetletne kapitalne dele, pri kterih se po § . 1 0  
gori omenjenega ministerskega ukaza od 4. septembra 1851 obresti po razmeri v 
prihodnem vpravnem letu le tačas umanjšati smejo, če se je v pervih treh kvatrah 
vpravnega leta odrajtalo, se bo, kakor se samo po sebi razumi, zastran predplačil, ki 
so sc do konca julija 18(54 odrajtalc, umanjšanjc obresti od 1. novembra 18154 štelo.

Enako se bodo od leta 18(5(5 naprej zastran predplačil, ktere so se do zadnjega 
septembra poprejšnega leta odrajtalc, obresti umanjšali.

Kar pa vpravno leto 1865 zadeva, so glede na dvomesečno finančno dobo, ki je  
ravno pred njim bila, primerni uzroki, da sc za to leto obresti tudi od tistih kapi­
talnih del, ki so sc mesca oktobra 1864 naprej plačali, ne pobirajo več.

IT. Zastran plačila po večlctnicah naj sc enako, kakor je pri plačilu po dvajset­
letnih kapitalnih delih odločeno, za mesca november in december 18(54 šesti del letne 
dolžnosti odrajtujc in to plačilo se mora v plačilno knigo davku podverženega, kakor 
tudi v glavno knigo davkarskih uredov po tistem za četerte kvatro pretečene dva­
najstmesečne dobe v predelku (rubriki) za četerte kvatrc 1864 s zaznambo „za no­
vember in december 1864" vpisati.
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ist, daß in dem ersterwähnten 12monatlichen Zeitabschnitte die Einhebung der G rnndentla- 
stungsgcbühren in den bisherigen Term inen stattzufinden hat, dagegen aber für die Zeitperiode 
der M onate November und December 1 8 6 4 , sowie für die Zeit vom 1 . J ä n n e r  1 8 6 5  an 
die für die Einzahlung der l. f. Grundsteuer festgesetzte» Bestimmungen m it einigen durch die 
N atur der Grundeutlastungsgebühren gebotenen besonderen Normen Anwendung zu finden 
haben. — Hiernach werden

I. Jene Verpflichteten, welche sich für die Einzahlung ihrer Capitalsschnldigleit mittelst 
20jährigen gleichen Raten entschieden haben, den sechsten T heil der jährlichen Capitalsrate 
als die für die M onate November und December 1 8 6 4  entfallende Gebühr an C apital, nebst 
den auf diese 2 M onate entfallenden Zinsen von der mit Ende October 1 8 6 4  verbliebenen 
Capitalsschuldigkeit zu jenen Term inen, zu welchen die l. f. G rund- und beziehungsweise Ge- 
bändesteucr für die fraglichen 2 M onate zu entrichten ist, nämlich spätestens bis 15. December 
1 8 6 4  zu berichtigen haben.

Vom 1. J ä n n e r  1 8 6 5  an, wird dann wieder die ursprünglich ermittelte Jahresschul­
digkeit an C apital und die für jedes J a h r  vorschriftsmäßig zu ermittelnde Schuldigkeit an 
Zinsen an den mit dem obigen Erlasse bekannt gegebenen S teuer-E inzahlungsterm inen, näm ­
lich spätestens bis 15 . Februar, 15 . M ai, 1 5 . August und 15 . November zu berichtigen 
kommen, so daß im letzten Einzahlungsjahre der Rest der Capitalsschuldigkeit m it %  der 
ursprünglich ermittelten Jahrcsgebühr und zwar in der A rt zur Berichtigung zu gelangen 
hat, daß in den ersten drei Q uarta len  je % , im letzten Q uarta le  yi2 (ein Zwölftel) der 
Jahresschnldigkeit abgestattet wird. W as die V orauszahlung an 20jährigen C apitalsrate» 
anbelangt, welche nach §. 10  der Eingangs erwähnten M inisterialverordnung vom 4 . S e p ­
tember 1 8 5 1  die verhältnißmäßige Abminderung der Zinsen vom nächsten V crw altungs- 
jahre nur dann zur Folge hat, wenn sie im Laufe der ersten drei Q u arta le  des V erw al- 
tungsjahres geleistet wird, so wird selbstverständlich von den b i s  E n d e  J u l i  1 8  6 4  
geleisteten Vorauszahlungen die Zinsenabminderung v o m  1. N o v e m b e r  1 8  6 4 an 
einzntreten haben

Ebenso werden vom Ja h re  1 8 6  6 an, d ie  b i s  l e t z t e n  S e p t e m b e r  des vorherge- 
gangenen Ja h re s  geleisteten Anticipativzahlungen die Zinsenabminderung zur Folge haben.

Rücksichtlich des V . I .  1 8 6 5  aber, ist es in Anbetracht der unm ittelbar vorhergehenden 
zweimonatlichen Steuerperiode durch Billigkeitsgründe geboten, daß für dieses J a h r  die Zinsen 
auch von den im M onate O e t o b e r  1 8 6  4 in voraus eingezahlten Capitalsbeträgen nicht 
mehr eingehvben werden.

II. D ie E inzahlungsart mittelst A nnuitäten betreffend, wird analog den für die E in ­
zahlungsart mittelst 20jährigen K apitalsraten erwähnten Bestimmungen für die M onate 
November und December 1 8 6 4  der sechste Theil der Jahresschuldigkeit zu entrichten und in 
dem Cinzahlungsbüchcl der Verpflichteten, sowie im Hauptbuche der Steueräm ter diese A b­
stattung nach jener für das vierte Q u a rta l der vorausgegangencn 12m  natlichen Periode in 
der Rubrik für das IV. Q u a rta l 1 8 6 4  unter der Bezeichnung „pro November und December 
1 8 6 4 "  einzutragen sein. I n  der Rubrik für das IV. Q u arta l des letzten E inzahlungsjahres
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V predelku za četcrte kvairc zadnjega plačilnega leta naj se tedaj za davščino 
teh kvater zapiše dolg, ki je  še ostal, ko se je znesek, kteri se ima za november in 
december 1864 plačati, od četertletne davščine odštel.

Za drugo se naj za čas od leta 1865 naprej plačilo četertletne davščine po na­
vadi odrajtuje, in o plačilnih obrokih velja taisto, kar je  bilo pri plačilu po dvajset­
letnih kapitalnih delih rečeno.

Te odločbe se tedaj s tem občno na znanje dajo.

Strasoldo s. r .

N a d e  A .  L e y k a o i o v i h  d e d ič e v  v O r a d e « .
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ist sofort a ls  Gebühr für dieses Q u a rta l der über Abschlag des pro November und 
December 18 6 4  zu zahlenden Betrages von der vierteljährigen Gebühr verbleibende Rest 
vorzumerken.

Uebrigens hat in  der Zwischenzeit vom J a h re  1 8 6 5  an die Abstattung der quartals- 
weisen G ebühr wie gewöhnlich stattzufindcn und es g ilt in  Bezug auf die E inzahlungsterm ine 
das, bei der E inzahlungsart mittelst 2 0  jährig er C apitalsraten Gesagte.

Diese Bestimmungen werden hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht.

V 6 - / Strasoldo m. p 

D ruck v»n '21. Letzkum « E rdkn .




